



## GIEWONT - ŚPIĄCY RYCERZ - 02.06.2024

**SZCZEGÓŁY CENY 209 zł/os. maksymalna wielkość grupy to 20 osób!**

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika Tatrzańskiego, opieka Pilota.

**Dodatkowo płatne wejście do TPN: 9 zł bilet normalny, 4,5 zł bilet ulgowy.**

### ROZKŁAD JAZDY

**NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!**

**KATOWICE** Zatoczka przy MCK ul. Olimpijska, godzina 05:10

**ŚWIĘTOCHŁOWICE** Przystanek Linii M1 ul. Polna, przy Renault Pietrzak, godzina 04:50

**ZABRZE** Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 04:35

**GLIWICE** Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald's godzina 04:20

### RAMOWY PLAN WYCIEZKI

08:00 Przyjazd na Parking w Zakopanem

08:30 - 11.30 wejście piesze czerwonym szlakiem: Zakopane – Dolina Strążyska – Czerwona Przełęcz – Grzybowiec – Siodło– Wyżnia Kondracka Przełęcz

godzina 12.30 - 13.15 Wyżnia Kondracka Przełęcz – GIEWONT 13:15- 17.30 zejście trasą: Kondracka Przełęcz – Schronisko na Hali Kondratowej – Polana Kalatówki – Kuźnice. W tym Przerwa w Schronisku na Hali Kondratowej około 40 minut. ok.

Godzina 18:00 Wyjazd w drogę powrotną

Planowane godziny powrotu 21:30 - 22:00

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik.

### TRASA WYCIEZKI

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków pogodowych! Przewodnik może zmienić trasę w przypadku złych warunków pogodowych.

Piesza wycieczka – trasa średniej trudności - dystans: 12km czas przejścia ok. 6,5 h + czas wolny - suma podejść 1100 m - suma zejść 10 m Większa część trasy jest łatwa, jednakże trudności techniczne występują w kopule szczytowej Giewontu (łańcuchy).

Organizator zastrzega sobie odwołanie wycieczki do 24 h przed terminem w przypadku gdy warunki pogodowe będą stwarzały niebezpieczeństwo lub zagrożenia zdrowia lub życia.



## GIEWONT

Giewont to niewątpliwie najbardziej rozpoznawalna tatrzańska góra. Majestatycznie wznoszący się nad Zakopanem szczyt stał się symbolem stolicy Tatr. Odgrywa on także niezwykle istotną rolę w kontekście patriotycznym i religijnym. Patriotycznym – bo, jak głosi legenda – w jednej ze znajdujących się na stokach Giewontu jaskiń śpi oddział polskich rycerzy z dawnych czasów. Żołnierze mają powstać i rzucić się do walki, gdy Ojczyzna znajdzie się w niebezpieczeństwie. Zresztą sam wygląd Giewontu przywodzi na myśl śpiącego rycerza. Obserwujący górę turyści prześcigają się we wskazywaniu palcem konkretnych części ciała drzemiącego wojownika. Szczyt jest także istotny z religijnego punktu widzenia. Trudno sobie bowiem wyobrazić sylwetkę Giewontu bez 15-metrowego żelaznego krzyża stojącego na jego wierzchołku. Krucyfiks postawiono w 1901 r., montując go z 400 osobnych elementów, wyprodukowanych w jednej z krakowskich fabryk. Konstrukcja waży ponad 1,8 tony. Giewont leży na północnej grani Kopy Kondrackiej, pomiędzy dolinami: Bystrej, Kondratową, Strążyską i Małej Łąki. Jest najwyższym szczytem w Tatrach Zachodnich w całości leżącym na terenie Polski. Nie ma pewności co do tego, skąd wzięła się nazwa góry. Być może od mieszkającego do dziś na Podhalu rodu Giewontów. Prawdopodobna jest hipoteza o niemieckim pochodzeniu nazwy.

## SCHRONISKO NA HALI KONDRATOWEJ

Schronisko na Hali Kondratowej zlokalizowane jest na skraju Polany Kondratowej w Tatrach Zachodnich, pod południową ścianą Giewontu. Jest najmniejszym schroniskiem tatrzańskim. Towarzyszy mu otoczenie z niezwykle panoramą (od Giewontu, przez Kopę i Suchy Wierch Kondracki, aż po Kasprowy Wierch). Turyści mogą spotkać się tu z dzikimi elementami natury: kozicami tatrzańskimi, lisami, jeleniami

